I A P 4

KRONE nr. 512-2

Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

KRONEvator RE 65




Inhalt Seite
Bedienungsanleitung

Sicherheitsvorkehrungen 5
Wichtige Punkte 6
Arbeitsbreitenlibersicht und Technlsche Daten 7
Kentrolliste 7
Vor dem ersten Elnsatz uberprufen 8
Schmierplan . . . e
Anbau an den Schlepper .o e L
Die Messeranordnung an dem Frasrotor e =
Gelenkwellen .o O I
Wartung der Sche1benkupptung O I+
Betrieb und Wartung e
Beleuchtung O R [+
Praktischer Einsatz . . . T V4
Was kann getan werden, wenn.. e £
Sondsrausriistung Co N
Kennen Sie den sinnvollen Emsatz des KRONEvators’? e e e e s s, 20
Ersatzteilliste
Rahmen, Dreipunktbock . . . . . . .« . . o L . o L s e e e e e e e e s, 22
Haube, Stlitzrad vorne e e e e e e s s s e e e e s e e e e 28 .
Getriebe REG5 . . . . . . . . . . . . . . . .. ..., s
Messerwalze und - Lagerung =1 )
Seitlicher Antrieb . 1)
Schleifkufe, Stitzrad hinten .o - 4
Kriimelpacker (geschl-Walze) RE 65/205 -
Stabpackerwalze RE 65/2056 . . . . . . . . . . . L L. .o 29
Gelenkwelle . . . e e e e e e e e e e 30 + 31
Numerisches Ersatzteil Verzelchrus N C 1~ MK

ACHTUNG!

Die KRONE-Bodenfrise ,,KRONEvator” darf nur der entsprechenden Einsatzbestimmung und
Schlepperleistung betrieben werden.

Dies gilt ebenso fiir die méglichen Zusatzausriistungen.

Zum bestimmungsgeméBen Einsatz gehért auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs- und
Wartungsbedingungen.

Far Schéden, hervorgerufen durch Nichtbeachtung der Herstellervorschrifien oder die Nichtverwendung von
Original-Ersatzteilen, entfallt jegliche Haftung.

Die Benutzung, die Wartung und Instandsetzung des KRONEvators darf nur von Personen vorgenommen werden, .
die mit dem Gerét vertraut und (iber die Gefahren unterrichtet sind.

Die allgemein anerkannten Regeln der Unfallverhiitungsvorschrift, der Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschatt
(UVV 1.1 § 1) sind einzuhalten.

Schutzeinrichtungen diirfen nicht entfernt werden.
Beim Transport von Anbaugeréten auf &ffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:
Verantwortung fiir den Betrieb  § 31 und § 23 StvZO

Abmessung des Gerétes § 32 Abs. 1 StVZO
Lichttechnische Einrichtung §8 49 a bis 54 StVZ0
Amtliches Kennzeichen § 60 StZVO

Garantie:

1. Bei der Anlieferung des Gerdétes ist die Volisténdigkeit auch der Zubehdrteile zu prifen.
2. Transportbeschédigungen priifen. Beanstandungen sind umgehend schriftiich zu melden.
3. Die Garantie erlischt.
a) wenn die kW (PS)-Begrenzung flir das Gerat Uberschritten wird;
b) wenn die Gelenkwelle mit der Uberlastsicherung verandert oder unsachgeméaB gewartet wird;
c) wenn vorgeschriebene Olstande und Schmierintervalle nicht eingehalten werden;
d) wenn das Gerét ohne Zustimmung des Herstellers repariert oder veréndert wird;
@) wenn anstelle von Criginal-Ersatzteilen Fremdteile eingebaut werden und diese Folgeschdden hervorrufen.



Sicherheitsvorkehrungen

Das Gerét darf nur bestimmungsgemé&B verwendet werden.

o )0‘
LTRSS

6.

;MW

Schalten Sie immer die Zapfwelie und den Motor des Schleppers aus,
bevor Sie

diesen verlassen;

das Gerét abschmieren;

den KRONEvator reinigen;

Einstellungen oder Reparaturen an dem Gerét varnehmen.

Achten Sie darauf, daB die Schutzrohre an der Gelenkwelle vorhanden
und gegen Drehen gesichert sind.

Schutzeinrichtungen dlrfen nicht entfernt werden.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!I

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schiepper mit!
Der Aufenthalt von Personen auf dem KRONEvator ist verboten!
Beachten Sie die Hinweischilder!

Ersatzteilbestellung

Maschinen- Fabriken

4441 S pel le . ,. Daten vom Typenschild

des Gerétes hier eintragen.

asc. o D

Made in
W.- Germany

Zur ordnungsgemé&Ben Bearbeltung siner Ersatzteilbesteliung Ist es notwendig,

die Maschinentype anzugegen;

Nookon2

das Baujahr und die Maschinen-Nr. anzugeben;

die Ersatzteilnummer und Anzahl anzugeben;

die Bezeichnung des Teiles, evtl. mit Skizze anzugeben;

die gewlinschte Versandart, z. B. ExpreB, Frachtgut oder Postversand anzugeben;
die genaue Adresse mit Postleitzah} und

bei Bahnversand die Bahnstation anzugeben.

Nur ORIGINAL-KRONE-TEILE verwenden!



Jayeysbuniyona|sg 61

peizimis gl
agnelyos|joauOy-Bunuuedsualey L1
Bun|iaisiaapeizIiNIS 9t

|yneqneiyIsuRIg Sl
sgney ¥l
gnjyosueIanusaqo gl
azysus|emiusieD gl
Bun)|s1slaauagnep LE

ELYELL.
ruger,

=
=

ZNYPISILBIYIS Ol

U3Iseyuaney 6

Bunuuedsuspey 1N} SGRENOS)9IS 8
[26ngzINyos £
gnjyosusiajusyaun 9

iuspsun §
IMUIBD
abupjssBunpuiglan, g
Ijuapaqo g
usziogoels |

apjung ab1yo

M




Arbeitsbreitenitibersicht und Technische Daten

Arbeitshreitenverteilung RE 65/
l \\
/ﬁ 150 cm i
B T
Breite :
g5 t g0
175 75 100
85 110
. 110 _ 90
200 100 100
90 110
i 1225 1025
225 1125 1125
102,5 122,5
Kontroll-Liste
Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, flhren

Sie unbedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie
jeden einzelnen Punkt ab, nachdem er flir zufrieden-
stellend befunden worden ist oder eine ordnungsgemaéBe
Einsteliung erfolgte.

1.

SerienméBig werden unsere Getrigbe mit Getrisbad!
SAE 90 aufgeflllt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit
dem kombinierten Lifter/OlmeBstab den Olstand im
Getriebe (s. Abb. S. 8 oben). Das Getriebe muB dabei
waagerecht liegen. Falls erfordetlich, Getriebedl bis
zur Markierung des OlmeBstabes nachfilien.

Auch den Olstand im seitlichen Kettentrieb bei senk-
rechter Stellung des Kettenkastens (iberprifen.
Olkontrollschraube (2) (s. Abb. S. 8 unten) herausdre-

&

Aus der Abbildung wird die Arbeitsbreitenverteilung
gegeniiber der Schieppermitte durch die seitlichen
Verstellméglichkeiten der Dreipunktanschilisse er-
sichtlich. Bis zu diessn maximal zuléssigen Werten
kann die Frdse stufenlos verstellt werden. Néhers
Erlduterungen liber den Umbau der Anbaubdcke aus-
flhrlich auf Seite 10 + 11.

1. Arbeitstiefe: 16 cm
2. Frasrotordurchmesser:
bei RE 65 460 mm

3. Anzahl der Messer/Flansch:
normal 3 Paar
kann auf 2 Paar umgebaut werden

4. Drehzahl/min des Frasrotors bei 540 U/min der
Zaptwelle:
bei RE 65 = 200

5. Antrieb:
Von der Schiepperzapfwelle Uber die Gelenkwelle
zum einfachen Winkelgetriebe bei RE oder Schalt-
getriebe RES weiter (iber den seitlichen Kettentrieb
zum Frésrotor.

hen. FlieBt kein Ol aus der Offnung, Lifter (1) heraus-
drehen und Getriebed! SAE 90 nachfiillen, bis Ol
austritt.

Alle Schmierstellen {berpriifen, falls erforderlich,
abschmieren.

Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstelien Fett
annehmen und ob alle Dichtungen Ol einwandfrei
abdichtan.

. Sémtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die Kon-

trolle ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer vor allem
an den Messerbefestigungen zu wiederholen.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtungen

angebracht sind.



Vor dem ersten Einsatz liberpriifen ...

... 0b Lifter auf dem Getriebe montiert ist und ob genii-
gend Ol aufgefiillt ist.

Vor dem Messen der Olsténde ist die Maschine waage-
recht auszurichten.

... ob Lufter (1) auf Kettenkasten montiert ist und ob
Olstand bis zur Kontrollschraube (2) reicht.




Erforderliche Menge
Getrlebeatl SAE 80
nachfiillen.
Flillmenge:

RE 65=1,25 Itn.

Erforderilcher
Glstand bel
1 ftr. Getriebad

Schmierplan
. Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren.
Mehrzweckfett verwenden, die Haufigkeit ist in
@ Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 50 Be-
triebsstunden).
MuB ein spezielles Gt verwendet werden, so ist an dem ent-
sprechenden Teil die genaue Bezeichnung angegeben.




Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktgestén- Die richtige Anpassung an den Schlepper:
ge (1, 2) ist der KRONEvator mit Dreipunktanschilssen
(8 + 4), die seitlich stufenios versteilt werden kbnnen, herangefahren.

ausgerlistet. Die Unterlenkeranschlisse weisen kom- Es ist darauf zu achten, daB der KRONEvator an der

binierte Zapfen der Kat. | + !l auf. Fir den AnschlufB des rechten Sch|epperseite dle Radspur liberdeckt, Um

Oberlenkers (1) besitzt der Steckbolzen (5) 2 Ansétze  dies zu erreichen, missen die Dreipunktanschllsse

fir Kat. | + I1. (8 + 4} auf den Quadratrohren in die glnstigste Po-
sition gebracht werden (siehe Arbeitsbreitenvertei-
lung Seite 5).

2. Die Gelenkwelle wird sowohl am Schlepper wie auch
an dem KRONEvator aufgesteckt. Die Uberlastsiche-
rung der Gelenkwelle muBl maschinenseitig montiert
werden, :

1. Der Schiepper wird rickwirts an den KRONEvator

3. Eine Profilrohriiberdeckung von mind. 20 cm muBin
Arbeitssteliung der Gelenkwelle gegeben sein. Die
Gelenkwelle darf in keiner Position gestaucht wer-
den.

4. Der Oberlenker (1) wird angeschlossen. Durch Ver-
léngern oder Verkiirzen des Oberlenkers wird die
Antriebswelle des Getriebes bei der Arbeit anna-{@§

hernd waagerecht gelegt. g

5. Bei angebautem KRONEvator sollen die Messer des
Frédsrotors in ausgehobener Stellung ca. 20 cm vom
Boden sein (Abb, links).

6. Wie die Abb. zeigt, muf unbedingt darauf geachtet
werden, daB die Gelenke der Gelenkwelle nicht (iber
30° abgewinkelt werden. Bei {iber 30° Abwinkelung
der Gelenkwelie besteht Bruchgefahr!




7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben
wird das Gerit seitlich bis auf einen geringen Spiel-
raum festgeiegt.

" Die Unterlenkerzapfen lassen sich durch Vertauschen
der Unterlenkeranschlilsse in verschiedene Hdéhen
bringen, wenn man sie hierbei dreht. UnterlaBt man das
Drehen der Unterlenkeranschiiisse, wird mit diesem
Tauschvorgang die Kategorie der Unterlenkerzapfen
gedndert.

B. Um f{iber die gesamte Arbeitsbreite gleichmaBige
Arbeitstiefe zu erhalten, ist ein waagerechter Anbau

hinter dem Schlepper unerldflich (siehe Foto unten).
Mittels Stellstrebe (7} bzw. Verbindungsstange (6)
regulieren. ‘

38mm

Pos. 1 Pos. 2

14



Die Messeranordnung an dem Frasrotor (siehe Abb. 354)

Der Frasrotor des KRONEvators ist im Normalfall mit
3 Paar Messern pro Flansch ausger(istet. Die beiden
Endflansche dagegen sind jeweils nur mit 3 rechten
Messern an der linken Seite und mit 3 linken Messern
an der rechten Seite bestlickt.

Die Messer werden an der linken Flanschseite montiert.
Die Messer des rechten Endflansches werden an der
rechten Flanschseite montiert, d. h. auBen.
Das linke Messer mufl immer vor dem rechten Messer
angeschraubt werden.
Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann
durch die Bohrung des Flansches gesteckt und ver-
schraubt. Die Verschraubung soll mit einem Dreh-
moment von 13,5 kpm angezogen sein. _
Anhand der Abb. 354 kann der 6-Messer-Rotor zu
einem 4-Messer-Rotor umgebaut werden.
. | Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das
-_ Messerpaar aus Position A abgeschraubt. .
Wahrend das Messerpaar aus Position A in Position A ..
verwendet wird, ist das Messerpaar aus Position C
Gbrig.
In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen
Messerflanschen umgeschraubt.
Die beiden Endflasche werden nur mit jeweils 2 Stiick
354 Messern bestlickt. Die Messer an den Endflanschen
werden so angeschraubt, daB die spiralférmige An-
crdnung iber der ganzen Rotorldnge nicht unter-
brochen wird.

Vorteile des 4-Messer-Rotors sind:

1. Leichtz{igigkeit.

2. Der Rotor verstopft nicht.

3. GroBere Bissenlange, fur die Herbstbearbeitung
geeignet.

4. Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Verbogene Messer milssen sofort gerichtet werden.

Verschlissene oder zerstorte Messer muissen sofort_. :

ersetzt werden. Vorteilhaft ist es, nach dem Abbau eines

jeden Messers das neue sofort wieder anzuschrauben,

damit die spiralférmige Anordnung der Messer erhalten

bleibt.

Fiirdie Montage der Messersollen nur Originalschrau-
ben verwendet werden.

Drehrichtung

Kettenspannung

Die Spannung der Antriebskette ist mit einem Spiel
von ¢a. 15 mm einzurichten.

olrollschvab

Dazu wird die Kontermutter der vorderen Stellschrau-
ben geldst. Die Kontrollschraube ist herauszuschrau-
ben. Die Stellschraube wird weiter hineingedreht. Mit
einem Drahthaken, der durch die Offnung der Kontroll-
schraube gefihrt wird, kann das Spiel der Kette gepriift
werden. |st die Einstellung in Ordnung, wird die Konter-
mutter wieder angezogen und die Kontrollschraube
wieder singesetzt.

12



Gelenkwellen

Zu den verschiedenen Typen werden entweder serienméBig oder gegen Aufpreis Gelenkwellen mit Uberlast-
sicherung geliefert. Bei unseren Frisen kommen Scheibenkupplungen zum Einsatz, bei denen zusétzlich zu den
normalen Wartungsvorschriften flir Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach langeren Stilistandzeiten haften
die Reibbelage der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schiden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung muf3 daher nach
langerem Stillstand geliiftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.
2. Gelenkwelie am Geréat und am Schiepper anschlieBen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl. Messerwalze hblockieren.

4, Mutter wieder 16sen.

5. Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

Achtung! Einstellwert hier beachten!

Bezogen auf die Zapfwellendrehzahl und die Frasentype muB die Scheibenkupplung an der Glelenkwelte mit
einem entsprechend eingesteliten Drehmoment eingesetzt werden.
Es sind sinzusetzen bei:

RE 65 bei 540er Zapfwellendrehzahl 1050 Nm (105 kpm)

Vor dem ersten Einsatz miissen Sie den auf der Scheibenkupplung eingeéchlagenen Einstellwert kontrollieren.

Stimmt dieser Wert nicht mit dem obigen Tabellenwert berein, darf der KRONEvator nicht eingesetzt werden.
Setzen Sie sich dann mit Ihrem Handler in Verbindung!

™



Betrieb und Wartung

Kuppein
ZiehverschluB
verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausflhrung
Schiebestift driicken. ziehen oder driicken.
Gelenk- || Weitwinkel-

abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle

| Gelenkabwinkelung

Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stilistand max. 705
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. Gberprifen.

Lange
anpassen
Zur Langenanpassung ?
. Gelenkwellenhélften
nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kilrzen. Spane entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiitzter Elr einer
" Haltekette Gele,nkw'e"e ausreichenden
lose einhdngen. arbeiten! Ergénzungsschutz
Schwenkbereich tiber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
& innen fetten. abwinkeln.
Th
1By
E
11
i }
Dk
l ﬁJ #
_ 15 l
Schmierplan 8h h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!

- A



Beleuchtung nach DIN 11027
Anhénge- und Anbaugeréte
die auf eigenen Radern laufen, missen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgeréte, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. missen eine Beleuchtungseinrichtung haben,
wenn sie

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hinausragen,

b) das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

¢} seitlich mehr als 40 cm (ber das Positionslicht des Fahrzeuges hinausragen. In diesem Fall missen zusétzlich
Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

0 0o

mehr alsle—
L0ecm
ujly _:-IILI'.
C
TN 2NN Y

Beim Transport von Anbaugeraten auf 6ffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

4.6

4.7

4.7.1
4.7.2

4.16

4.16.1

4.16.2

4.16.3

laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 26. 12. 1976

Verantwortung flir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StV20)

Die Vorschriften iiber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den Betrieb der Fahr-
zeuge gelten auch fir das Mitfiihren von Anbaugeréaten.

Abmessungen

{§ 32 Abs. 1 5tVZ0)

Beim Anbringen von Anbaugeréten ist die Vorschrift (iber die zuldssige Breite zu beachten.

Werden die hochstzuldssigen Abmessungen Uberschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach § 70
StVZO durch die nach Landesrecht zustdndige Behérde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis nach
§ 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zustdndige Behorde zugleich mit der Ausnahmegenehmi-
gung nach § 70 StVZO eine aligemeine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1
Nr. Tund 3 und § 34 StVZO zulassigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen (Vwv.-StVZO, VII
Nr.6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

{88 49a bis 54 StVZ0)

Die flir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerite nicht
verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederhaolen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerite verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur ein
Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist sine Aus-
nahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zustandige Landesbehérde erforderlich.

Anbaugeréte, die seitlich mehr als 400 mm {ber den duBeren Rand der Lichtaustrittsflachen der Begren-
zungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten, SchluB-
leuchten und Riickstrahlern ausgeriistet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahier diirfen



4.16.3.1 mit ihrem duBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der duBBeren Begrenzung des Anbaugerits entfernt
sein.

4,16.3.2 bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Rickstrahlern mit ihrem oberen Rand
nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugeriates eine solche
Anbringung der Rickstrahler nicht mégtich, sind 2 zusétzliche Rackstrahler erforderlich, wobei ein paar
Ruckstrahler so niedrig wie mdglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeug-
umrisses entfernt und das andere Paar mdglichst weit auseinander und héchstens 800 mm Uber der Fahr-
bahn angebracht sein miissen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Absténde zum Gerateheck haben,

4.16.3.4 auf Leuchtentragern angebracht sein. Die Leuchtentriager diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des Ge-
rétes es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den Fahrzeu-
gen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1874) so beschaffen sind, daB eine unsachgemafe Anbrin-
gung nicht méglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

4.16.4 Anbaugeréte, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm {ber die SchluBleuchten hinausragt, missen mit
einer SchiuBleuchte und einem Riickstrahler, méglichst am &uBersten Ende des Anbaugeréits und még-
lichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausger(istet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsfiache der
SchluBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Rickstrahlers nicht mehr als 900 mm von

der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Rickstrahler dlirfen auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung nétig
ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)

417 Amtliche Kennzeichen ‘a
(§ 60 StVZ0) ’
Duch Anbaugeréte diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderenfalis
sind sie zu wiederholen. '

16



Praktischer Einsatz

Die Arbeitstiefe wird mit den Stltzrddern bzw. der
Packerwalze eingestellt. '

Bel den Maschinen mit nur einem Stiitzrad (RE/S 65
1,50 m} wird die rechte Verbindungsstange des Drei-
punkigestédnges (siehe Seite 10) verlangert oder ver-
kirzt, um Gber die gesamte Arbeitsbreite eine gleich-
maBige Arbeitstiefe zu erhalten.

Die rechte Kufe wird so eingestellt, daB der Boden nicht
berihrt wird und nur bei starken Bodenunebenheiten
eine Abstiitzung des KRONEvators vornimmt. Vor allem
bei Frasarbeiten in Langgut, wie Stroh, Mais und
Stalldung, ist die Kufe zu entfernen.

Ist nun die gewlnschte Arbeitstiefe eingestelit, wird die
Zapfwelle eingeschaltet und ein Gang zwischen 2 - 5
km/h eingelegt. Bei voller Zapfwellendrehzahl wird der
KRONEvator mit laufendem Frasrotor herabgelassen.
Merken Sie bei der Arbeit, daB der Schiepper von Tou-
ren kommt, muf3 der ndchst niedere Gang singelegt
werden.

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-
qualitdt, untersucht. Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden eingestellt.

ACHTUNG !

Einstell- und Wartungsarbeiten nur bei stillstehendem
Geréat durchflhren (siehe Seite 7).

4=



Die Krimelung des Bodens ist abhangig von 3. der Anzahl der Messerpaare pro Flansch,

1. der Fahrgeschwindigkeit des Schieppers, 4. der Stellung der Haube.
2. der Drehzahl des Frisrotors, Diese Punkte lassen sich vom Schlepperfahrer andern.

Die Kriimelung des Bodens ist {iber
die federnd aufgehdngten Hauben

zu verstellen:

bei niedriger Haube — Vermischung _
bei hoher Haube — Entmischung .

Die Verstellung der Haube geschieht
durch Umstecken eines Steckbol-
zens. Die beiden Druckfedern sollen
soweit vorgespannt werden, daB sie
sich auch bei Belastung der Hauben
nicht ganz entspannen.




Was kann getan werden, wenn. ..

.. . die Bodenkriimelung zu fein ist?

. Hauhe héher stellen.

. Fahrgeschwindigkeit ernihen,

. Frasrotordrehzah! herabsetzen.

. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor
{siehe Abb. 354, Seite 15).

AWN =

... die Bodenkriimelung zu grob ist?

. Haube tiefer stellen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Frasrotorendrehzahl erndhen.

. Boden abtrocknen lassen.

£ L0 PO

... der Frasrotor verstopft?

1. Haube héher stellen.

2. Frasrotordrehzahl erhdhen.

3. Bodenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.

4. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

5. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor
{siehe Abb. 354, Seite 15).

Zusatzausriistung:
Frasmesser:

Die Kronevatoren RE/S 65 sind serienmé&Big mit kleinen Supermessern (1} ausgeriistet.

Flr besondere Einsatzverhéltnisse konnen die Frasen jedoch auch mit unseren bewéhrten Sichelmessern (2) aus-
geriistet werden.

Tiefeneinstellung:

... der KRONEvator unruhig lauft?

1. Fremdkérper aus Frasrotor entfernen.
2. Spiralanordnungen der Messer am Rotor Uberpriifen.
3. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

... die Messerschrauben brechen?

1. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
2. Schraube zuerst durch das Messer stecken, dann
durch den Flansch.

... die Arbeitstiefe nicht ausreicht?

1. Stltzrad héher stellen.

2. Bei ungeniigender Schlepperleistung im kleineren
Gang fahren,

3. Kettenkasten liegt auf, zwelter Arbeitsgang erforder-
lich.

Zur Einstellung der Arbeitstiefe werden die Bodenfrdsen serienméBig mit hinteren Stiitzradern ausgerustet. Er-

héltlich sind auch noch folgende Ausriistungen:
1. zwei vordere Stiitzrader

2. zwei Schleifkufen

3. Packerwalze

19



Kennen Sie den sinnvollen Einsatz
eines KRONEvators?

Erfahrene KRONEvatoren-Besitzer bestdtigen uns im-
mer wieder die Vielzahl von Vorteilen des KRONEva-
tors gegeniiber Gerdten, die bisher fiir diese Arbeiten
eingesetzt wurden. Fortschrittliche Verfahren in der
Bestellung des Ackerbaues, Bekdmpfung des Unkrau-
tes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bil-
den nunmehr ein breites Einsatzfeld des KRONEva-
tors.

Voraussetzung fiir ein erfolgreiches Arbeiten mit dem
KRONEvator sind gute Bodenkenntnisse, verbunden
mit sinnvollen Uberlegungen unter Auswertung der
bisherigen Erfahrungen,

Anschlieflend sollen nun einige Einsatzmaoglichkeiten
und Arbeitsverfahren geschildert werden, die Hinweise
und Anregungen geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbei-
tung, d. h. der Ackerboden soll moglichst in einem Ar-
beitsgang bearbeitet und bestellt werden. !m Moment
wird dieses umfangreiche Gebiet noch wissenschaftlich
untersucht. Bisher gewonnene Ergebnisse lassen aber
keinen Zweifel daran, dall sich diese Arbeitsmethode
durchsetzen wird.

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht der KRONEva-
tor. Viele Landwirte fragen sich: ,Sollen wir noch
pfligen?’’

a) Der Einsatz des KRONEvators auf leichtem Boden
als Ersatz fir die Pflugarbeit hat zu keiner Ertrags-
minderung gefiihrt. Eine Bodenwendung durch den
Pflug darf nicht vernachlassigt werden. Diese Boden-
wendung braucht nicht in jedem Jahr durchgefiihrt
zu werden, Die Drehzahl des Frasrotars soll nicht
zu hoch gewdhlt werden, um der Verschlammungs-
gefahr entgegenzuwirken. Auf sehr trockenem Bo-
den sollte die Bearbeitung erst kurz vor der Aussaat
durchgefiihrt werden,

b} Schwerer Boden soll bei der Herbstbestellung eine
maglichst rauhe Oberflache erhalten. Niederschlige,
auch in groReren Mengen, richten keinen Schaden
an. Erosion und Verschlammung sind gering. Die
Haube wird dazu méglichst hoch gestellt, die Fras-
rotordrehzahl niedrig gehalten. Die Arbeitstiefe soll
15 em nicht iibersteigen, Die Fahrgeschwindigkeit
wird entsprechend der Schiepperleistung gewahlt.

Fir die Friihjahrsbesteliung schwerer Boden ist ledig-
lich ein Arbeitsgang erforderlich, wenn der Boden im
Herbst gepfliigt wurde. Die Frostgare hat den Boden
gelockert. Ist fiir die Unkrautbekampfung ein weiterer
Arbeitsgang erforderlich, solite dieser mit geringer
Tiefe und hochgestellter Haube nach einigen Tagen
erfolgen. Wurzel- und Samenunkriuter l|agern sich
dann an der Oberflache ab,

Die Drehzahl des Frasrotors fiir den zweiten Arbeits-
gang kann hoch gewahlt werden.

Wurde aus Zeitmangel oder wegen zu hoher Boden-
feuchtigkeit die Herbstfurche nicht durchgefiihrt,
kann durch zwei Frésgdnge ein gutes Saathett er-
reicht werden.

Die Stoppelbearbeitung und das
Einmulchen von Mahdrescherstroh

Viehlose Betriebe und moderne Aufstellmethoden
zwingen dazu, das anfallende Getreidestroh dem Bo-

20

den wieder zuzufithren. Das mdglichst gehackselte
und verteilte Stroh wird zusammen mit der Stoppel in
ginem Arbeitsgang von dem KRONEvator einge-
mulcht. Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat
wird auf allen Bodenarten und unter schwierigsten
Bedingungen eine derart gute Vermischung mit dem
Boden erreicht. Dazu kommt noch die giinstige Fla-
chenleistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einem entspre-
chenden KRONEvator erreicht eine Flachenleistung
von 1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betrdgt bei einer Arbeitstiefe
von 5 bis 8 ¢cm ca. 6 bis 10 km/h. Die Drehzahi des
Frasrotors sollte hoch gewahlt werden, Bei Langstroh,
welches in der Regel nicht eingefrdst werden sollte,
kann die rechte Kufe zum Verstopfen neigen; diese
wird dann entfernt,

im Verrottungsprozell werden dem Boden Nahrstoffe
entzogen. Um einen Ausgleich zu bekommen, erhait
der Boden vor der Frasarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fallen wird diese Diingung mit einer
Zwischenfruchtsaat oder Griindiingung verbunden.
Der Kunstdiinger oder auch Flissigmist oder Stall-
dung wird zusammen mit der Stoppel, dem Stroh und
der Saat eingefrast. Schon nach verhaitnismaRig kurzerg.
Zeit bitdet das ausgelaufene Korn mit der Zwischen"-‘_:.f?
saat eine ideale Beschattung des Bodens, und die Bo-
denbakterien finden Nahrung zur Humusbildung.

Andere Ernterickstidnde, wie Maisstroh, Kohistauden,
Tabakstauden u. a., werden ahnlich eingearbeitet. In-
folge des hohen Zelluloseanteils dieses Gutes dauert
der Verrottungsprozeld wesentlich langer und solite
daher wahrend des Winters eingearbeitet sein,

Umbruch von Griinland

Umbrucharbeiten mit herkdmmlichen Gerdten, wie
Scheibenegge, Pflug usw., gehdren der Vergangenheit
an. Hoch war bisher der Arbeitsaufwand und gering
die Flachanleistung.

Erst der Einsatz des modernen KROMNEvators mit
Schaltgetriebe bringt die in jeder Beziehung besten
Ergebnisse. In erster Linie ist die Mischwirkung hervor-
zuheben. Die Haube wird tief eingestellt. Die Fris
rotordrehzahl liegt etwa bei 170 bis 180 U/min, die
Fahrgeschwindigieit bei 2 bis 5 km/h. Die Arbeitstiefe
wird so gewahlt, daR bei dem ersten Arbeitsgang nur
der Bewuchs mit der Narbe zerkleinert wird. Nach
etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt der zweite Arbeitsgang mit
grolBerer Arbeitstiefe. Einzubringende Diingerstoffe
werden vor dem zweiten Arbeitsgang aufgebracht. Mit
dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saat-
bett erzielt werden,

Der Einsatz im Obst-, Gemiise-
und Weinanbau

In diesen Anbaugebieten hat sich der Einsatz des
KBONEvators bestens bewahrt. Zur Einarbeitung von
Diingemitteln, organischen Ernteriickstinden, Zwi-
schenfrucht, zur Unkrautbekampfung, selbst bei ge-
ringen Arbeitstiefen erzielt man beste Resultate. -

Ourch den KRONEwator wird das Auflockern und

Durchmischen des Bodens rationell und wirkungsvoll
durchgefiihrt.,



Der KRONEvator in der
Forstwirtschaft

Auch in der Forstwirtschaft findet man fiir den KRO-
NEvator ein breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Ro-
bustheit des KRONEvators wird er zur Vorbereitung
der Pflanzstreifen im Kahischlag eingesetzt. Eine
Dingung des Waldbodens bringt gute Ertrage. Strau-
cher, Farne, Kriduter im Nutzwald werden mit dem
KRONEvator beseitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung
im Wegebau, bei der Anlage von Brandstreifen und
vielem mehr ist der Einsatz des KRONEvators sehr
wirtschaftlich.

Unkrautbekampfung
mit dem KRONEvator

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbe-
dingungen der Unkrauter, so ist-der KRONEvatar, mit
Uberlegung eingesetzt, ein Unkrautvernichtungsgerat.
Selbst die gefirchtete Quecke als Wurzelunkraut
kann mit dem KRONEvator restlos vernichtet werden.
in den Entwicklungsjahren des KRONEvators galt er
infolge mangeinder Erfahrung als ein Vermehrungs-
gerat, ‘

‘Die verschiedenen Bodenarten erfordern natiirlich

mehr oder weniger Arbeitsgiinge, damit sich die zer-
stérten Wurzeln mit den Trieben an der Bodenober-
flache ablagern und dort verdorren. Nach 3 bis 5 Ar-
beitsgangen auf schweren und 2 bis 3 Arbeitsgingen
auf leichten Bdden in Absténden von 2 bis 3 Wochen je
nach Witterung hat man sdmtliche Augen zum Aus-
laufen angeregt und mit dem folgenden Arbeitsgang
vernichtet, Die Messer miissen den vollen Wurzelbe-
reich erfassen, und die Haube wird hochgestelit,

Fiir jede Kultur bildet das Unkraut in der ersten
Wachstumsperiode die grofite Gefahr, da die Be-
kdmpfung recht schwierig ist. Das Saatbett sollte da-
her mit grofiter Sorgfalt hergerichtet und mdglichst
unkrautfrei sein. Beim ersten Einsatz des KRONEva-
tors sollte daher der Boden in volier Tiefe erfallt wer-
den. Der letzte Arbeitsgang vor der Saat darf mit einer
Tiefe von nur max. 6 cm erfolgen, damit der tiefer-
liegende Samen und die Wurzeln nicht wieder zur Bo-
denoberfliche gelangen und das ausgelaufene Unkraut
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbeitsgidngen
sollte je nach Witterung eine Zeit von zwei Wochen
liegen,

Das Ergebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgehend
unkrautfreier Acker.

21



Rahmen, Dreipunktbock

445 4681

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Dascription M. Part-No. Description
Dassin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 200 338 ¢ 6kt.-Schraube M 16 x 45 13 912 089 1 Splint 5 x 40
2 8410 214 © Federring C 165 14 917 104 0 Federstecker 4
3 512 160 1 Seitl-Rohrblgel re. + I 15 063 125 4 Dreipunktbolzen
4 900 298 O 6kt-Schraube M 12 x 30 186 922 650 0 Knatenkette
5 512 113 3 Rahmen kpl. RE 65-180 17 912 53% 0 Spannhiilse 3 x 20
512 114 3 Rahmen kpl. RE 65-205 18 514 225 0 Gelenkwellenstiitze
512 115 3 Rahmen kpl. RE 65-230 19 512 098 0 UnterlenkeranschluB, li. Kat. | + 1l
a 908 716 1 Bkt-Mutter NM 16 20 512 089 0O UnterlenkeranschluB, re. Kat. | + ||
7 512 096 1 Oberlenkeranschlud 21 900 258 0 Bkt-Schraube M 8 x 25
8 512 093 0 Schelle 22 514 092 0 Kufe kpl.
9 008 711 1 6kt-Mutter NM 12 23 908 706 0 6kt.-Muiter NM 8
10 925 089 0 KunststoH-Stopfen 24 514 242 0 Schuizbigei vorn re,
1t 512 092 0 Dreipunktbock 514 243 0 Schutzbiige! vorn Ii.
12 900 300 0 Bkt.-Schraube M 12 x 40 25 900 296 0 6kt.-Schraube M 12 x 25

a5

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Haube, Stiitzrad vorn

34 33 32 31 3029 1 28 27 A 25 17 1

.
°
a
°
a
-
o

-

4
5
14

16

35 24 7 21 23 4454192
Abb.,  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description Itl. Part-Ng. Description
Dessin No. a com. Besignation Dessin No. & com. Designation
1 208 758 ¢ Bkt.-Mutter NM 10 20 514 176 1 Federstange
2 063 110 © Rad 320 x 100 21 912 639 0 Spannhiilse 6 x 26
3 512 156 2 Radschiene, rechis 22 514 184 0 Stangenlager
4 512 159 1 Radschignenflhrung 23 514 074 1 Scharnjerstange RE 65-180
5 514 146 1 t.asche 514 075 1 Scharniersiange RE 65-205
8 910 012 ¢ Federring B 12 515 031 1 Scharnierstange RE 65-230
7 901 089 0 6kt.-Schraubs M 12 x 90 24 90t Q80 O 6kt.-Schraube M 12 x 45
8 514 012 0 Haube kpl. RE 65-180 25 901 060 O 6kt.-Schraube M 10 x 40
514 011 0 Haube kpl. RE 65-205 26 511 113 0 Abstreifer
515 008 0 Haube kpl. RE 65-230 27 808 727 1 Bkt.-Mutter Niv 24
9 908 711 1 Bkt.-Mutter NM 12 28 512 157 2 Radschiene, links
10 514 121 1 Haubenhalter 29 097 086 1 Laufradachse
11 917 103 0 Federstecker 3,2 30 911 659 0 Seegerring J 62 x 2
12 8908 716 1t Bkt.-Mutier NM 16 31 936 914 0 Nilosring 35 x 62 LSTO
13 910 511 © Scheibe 18 32 930 236 ¢ Rillenkugellager 6206 Z
14 015 242 0 Druckfeder 33 097 087 0 Distanzbuchse 3¢ x 40 x 12
15 514 178 1 Mittelscheiba 34 912 644 ¢ Spannhilse 6 x 40
16 Q00 298 0 6ki.-Schraube M 12 x 30 35 930 136 0 Rillenkugellager 6206
17 015 213 2 Steckbolzen 36 097 085 7 Laufradnabe
18 900 281 0 6ki.-Schraube M 10 x 3¢ 37 918 003 ¢ Schmiernippel H1/SM 8 x 1
18 910 353 0 Scheibe R 11 470 180 3 Achsstummel kpl. (m. Abb. 27, 2937}

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de {a machine, ainsi que I'année de construction.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.,

nn



Getriebe RE 65

34

28 27 26 25

441 105 0

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezelichnung
Itl. Part-No. Description Ik Part-No. Deseription
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 900 338 0 Bkt.-Schraube M 16 x 45 23 937 712 0 Kupferring A 10 x 15 x 1
2 910 214 0 Federring C 165 24 908 758 ¢ Bkt-Mutter NM 10
4 490 181 0 OlmeRstab mit Lafter 25 512 151 0 Abtriebswelle RE 65-180
5 910 645 0 Schelbe 17 x 40 x 8 512 152 0 Abtriebswelle RE 65-205
6 512 049 2 Getriebegehduse 512 183 0 Abtriebswelle RE 65-230
7 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 15 26 915 356 0 PaBfeder A 12 x 8 x 56
8 932 136 0 Kegelrollenlager 30307 A 27 932 179 0 Kegelrollenlager 32012
9 514 160 O Dichtung 28 512 001 3 Kegelrad Z = 27
10 512 198 0 Kegelrad 14 Z&dhne 29 910 732 0 Stlitzscheibe S 45 x 55
11 514 153 2 Dichtflansch a0 911 B4S 0 Seegerring A 45 x 1,75
12 910 011 ¢ Federring B 10 31 932 107 Q Kegelrollenlager 30208 A
13 900 279 O 6kt -Schraube M 10 x 25 32 910 960 0O PaBschelbe 63 x 80 x 0,1
14 512 021 O Getriebeflanschdichtung 0,5 dick 910 962 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,3
490 927 0 Getriebeflanschdichtung 1,0 dick 910 964 0 PaBscheibe 63 x 80 x 1,0
490 928 0 Getriebeflanschdichtung 1,5 dick 33 514 152 2 Antriebsflansch
15 932 185 0 Kegelrollenlager 32210 A 34 514 248 0 Schutzdeckel
16 512 017 2 Kettenrad 1%2" x 10 Z&hne 35 900 872 1 6kt.-Schraube M 10 x 25 Verbus-Ripp
17 910 518 0 Scheibe 39 x 66 x 5 35 936 388 0 Simmerring 50 x 70 x 10 B2
18 908 943 0 Kronenmutter M 36 x 1,5 37 512 195 0 Antrisbswelle
19 512 147 0 Getrieberohr RE 65-180 514 248 2 Schutzmantet
512 148 0 Getrieberohr RE 65-205 o) 512 172 0 Getriebe kpi. RE 65-180
512 149 0 Getrigberohr RE 65-230 512 173 0 Getriebe kpl. RE 65-205
20 512 019 1 Dichiung 512 174 0 Getriebe kpi. RE 65-230
21 936 388 0 Simmerring 50 x 70 x 10 B2 926 101 O Getriebed| SAE 90
22 912 113 0 Splint 63 x 63

24

Bet Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que ’année de construction,




Messerwalze und Lagerung

445 436 2

Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
Iil. Pari-No. Description HE. Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. a com. Designation
1 512 068 1 Messerwalze RE 65-180 20 512 052 0 Scheibe 655 x 98 x 2
512 067 1 Messerwalze RE 65-205 21 512 Q05 2 Flanschzapfen
512 068 1 Messerwalze RE 65-230 22 810 013 0 Federring B 14
2 908 714 O Gkt-Mutier NM 14 23 900 315 0 6ki-Schraube M 14 x 25
3 035 268 1 Supermesser klein, rechts 24 512 009 2 Flanschzapfen
4 901 633 0 Bki.-Schraube M 14 x 3216 25 512 011 3 Schutzring
5 035 435 ¢ Supermesser kiein, links 26 514 170 0 Schutzscheibe 50 x 68 x 2
6 512 006 2 Flanschlager 27 514 173 0 Dichtung kpl. 50 x 70 x 10
7 512 007 O Dichtung 28 512 010 2 Flanschlager
8 930 171 Q Rillenkugellager 6311 29 936 374 0 Simmerring 45 x 72 %X 10 82
9 512 054 0 Sicherungsblech 30 930 167 Rillenkugellager 6307
10 015 682 0 Scheibe 13 x 70 x 6 31 910 727 0 Scheibe 35 x 45 x 2,5
11 9t0 012 0 Federring B 12 32 911 541 0 Seegerring A 35 x 15
12 900 294 0 6kt.-Schraube M 12 x 20 33 512 012 0 Lagardeckel
13 911 694 0 Seegerring J 120 x 4 34 900 299 0 Bkt.-Schraube M 12 x 35
14 512 004 2 Kettenrad 14 Z8hne 35 035 436 0 Sichelmesser rechts
15 900 277 0 6kt-Schraube M 10 x 20 36 035 437 0 Sichelmesser links
16 912 633 0 Spannhilse 6 x 14 37 910 912 0 PaBscheibe 56 x 72 x 0,3
17 512 053 0 Wickelschutz 910 914 0 PaBscheibe 56 x 72 x 1,0
18 §36 748 0 Simrmerring 65 x 100 x 13 B18L 38 919 003 0 Kegelschmiernippel H1/S M 8 x 1
19 512 050 1 Dichturg kpl. 65 x 100 x 10

Bej Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, Indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

Lo )4



Seitlicher Antrieb

1 1 1 1 12 1 10 447 106 0
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description Hl. Part-No, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No, & com. Designation
1 921 987 1 VerschluBglied 1 2" 10 937 736 0 Kupferring 20 x 26 x 1,5
2 908 706 0 6kt -Mutter NM 8 11 908 025 ¢ Bkt.-Mutter M 20
3 921 845 0 Rollenkette kpt. 1 %2"" {m. Abb. 4) 12 900 386 ¢ 6kt.-Schrauba M 20 x 100
4 512 076 0 Dichtung 13 036 018 3 Kettenspanner
5 919 803 0 Beliiftungsfilter 14 512 022 ¢ Schutz
6 512 075 0 Kettenkasten 15 910 010 Q Federring B 8
7 900 257 0 6kt.-Schrauba M 8 x 20 16 900 261 0 6kt.-Schraube M 8 x 30
8 906 040 0 VerschluBischraube M 18 x 1,5 926 101 0 Cietriebedl SAE 90
2 512 100 1 Kettenkastenschuiz

LT~

g,g;”“ ?%wa/ {21 9972 7?{., s

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine,-ainsi que 'année de construction.




ROTOR - EGGEN (KROMEvatoren),

- -~ F e b S

~ab ca. September 1987-

(240 #)

Messerualze:

Frismessars

odar:

Masserschraube:

Getriebegehduse:

Kecelritzel:
Kegelrad:
Antr.-Welle (Getrisbe):
welle (Getrisherohr):

Getrieberahr:

Belift,Filte
YerschluBsch:aubaz:
Dichtflansch:
Antriebsflans o
Kettenrad,
Kettenrad,
Kettankasten:

m;sﬁstabé

obeni: .

unten:

Korkdichtung f. Kettenk.:
Antriebskette:
(bIn 8188 1)

Kettznspannar:

Ogliiftungsfilter:

‘VVerschluBschraube:
Schutz f., Kasttenkasten:
Flanschlager: B

Flanschzapfean:

Lagerdeckels

: Gberlenkerbelzén:

~ - woiter auf Blatt-Nr,

R e -

"""""""""""""""""""" ET-Lista-Nr, 512-2
ET=Nummer
RE 65 - 180 -« 6 Messerplattsn 512 066 1
RE 65 = 205 -~ 7 Messerplatten 512 087 1
RE 85 =~ 230 - B Messerplattan 512 088 1
RE 65 - 180 - 21 Paar klsine Supsr-Messar
RE 65 = 205 - 24 Paar kleins Super-Messer
RE 65 = 230 - 27 Paar kleine Super-Messear
(rechts: 035 268 1 / links: 035 435 0)

Sichelmesser (re.: 035 436 0/ 1i.:

Skt,=S5chraube M 14x32/16
Skt.-Mutter NM 14 verz, se

RE 65 (1,25 1 Getr.Oel SA
14 Zdhne ‘

RE 685

links ~ antriesbsseitig
Rillsnkugellager 8311, daz
rechts -
Rillenkugellager 630807,

links - antriebsseltig
rechts

daz

rachts

kpl, Kat, I/II (063 125 -4

& =

10.9
lhsts,

£ 90)

mm 1lg.
mm lg.
mm 1g.

50)

se '

27 Z28hne
g 45 x 357 mm lg.
RE 65 - 180 - f 55 x 818
RE 65 - 205 - § S5 x1068
RE 65 - 230 - @ 55 %1193
RE 65 - 180 = 698 mm
RE 65 = 205 - 948 mm
RE 65 - 230 - 1073 mm
RE 65 (490 161 0)
M 18 x 1,5
RE 65

" RE 65
10 Zzhne =1 1/2"
14 Zdhne = 1 1/2%
RE 65 - (1 1 Oelmenge SAEL
RE 65
Einfach-~Rollenkstte 1 1/2% 34 Ra,
Kettenschlel kpl, dazu, lo
Kettenglied gekrépft, lose
RE 65
M 18 x 1,5 f. Kettenkasten
M 18 x 1,5 f. Kettenkasten

u

U

)

901
908

512
512
512
512

512
512
512

512
512
512

919
9086

514

514
512
512
512
512

921
921
922
036
519
906
512

512
930

512

330

512
512

512
144

633
714

049
198
0a1
195

151
152
153
147

148
145

812
040
153
152
917
ao4
075
76

845
287
298

G186
8073
G40
100

006

171

010
187

Co%
00%

012
141

035 437

NCJNMCDMDE\J-—‘C]CT#LAD—‘(DDGMMMNDDDDDC}GDDUGMDD




Fortsetzung von Blatt-Nr,

Laufrad lose:

fAchsstummel kpl,:
Haube kpl,.:

Stabpackerwalze:

Zahnpackerwalzea:

Abstreifer: s

Gelankwella: X narmal:

pdar:

tand: Janu

65 - ET=-Liste=Nr,

400x100
320x100

beide obigen Laufréder[

65 - 180
65 - 205
RE 65 - 234

RE 65 - 205
Flanschlager kpl. dazu

RE 65 - 205 '

Stiitzrad hinten
Stiitzrad vorn

fe
RE
RE

no

sinteiligs Haube)
zueiteilige Haube
zweiteliliqe Haube

norma
verst, Ausf,

Flanschlager kpl, dazu

2% S5%t,: 130x3x68
16 St,: 130x3x98

naormal:

varst, Ausf.

Gr., W 2400-5C24-610 mm lg,
ohna Kupplung, Zei.-Nr, 10213

Gr. W 2400-3C24~510 mm lg.
m.Kupplg, K 92/4-1050 Nm,
Zeichn.-Nr, 10217

Reibkupplg, lose K 92/4-1050Nm

ar 1986

512=-2

FT-Nummer

‘470
CE3

470

514
a) 514
a) 515

-514
934

1: 514
: 914
934

490
480

g49

949
949

181
110

180

012
011
gos

258
032

255
2586
032

423
761

047

g
0

N OO0 oo O0oo b

048 0O

400




Schleifkufe, Stiitzrad hinten

e e v e e

445 438 2

Abb.  Besi-Nr. Bezsichnung Abb. Besi-Nr Bezeichnung
. Part-No, Description . Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 901 134 0 Bkt.-Schraube M 16 x 65 19 908 727 0 Bkt-Mutter NM 24 x 1,5
2 90¢ 336 0 6kt-Schraube M 16 x 35 20 801 081 O Bkt.-Schraube M 10 x 45
3 901 133 0 6kt-Schraube M 16 x 60 21 512 087 4 Radschiene
4 035 122 2 Siellstrebe 22 912 641 0 Spannhlilse 6 x 30
5 035 123 2 Zahnscheibe 23 918 404 0 Kegelgriff
6 908 758 0 6kt.-Mutter NM 10 24 512 089 1 Stellstrebe
7 470 181 0 Ballonrad 400 x 100 25 910 512 1 Scheibe 21 x 37 x 3
8 097 085 7 Laufradnabe 28 904 534 0 Senkschraube M 12 x 35
g 919 003 0O Schmiernippel a7 908 711 1 6ki-Mutter NM 12
16 900 281 O €kt-Schraube M 10 x 30 28 514 088 1 Kufe
11 930 136 0 Rillankugellager 6206 29 (35 238 1 Kufenverbreiterung
i2 912 644 @ Spannhilse & x 40 30 908 716 1 Bkt -Mutter NM 16
13 097 087 0 Distanzbuchse 31 916 012 0 Federring B 12
14 930 236 0 Rillenkugeflager 6206 32 908 ¢15 0 6kt -Mutter M 12
15 936 914 0 Nilesring 35 x 62 LSTO 33 901 080 0 Bkt.-Schraubs M 12 x 45
16 911 659 0 Seegerring J 62 x 2 34 910 515 0 Scheibe 30 x 50 x 4
17 097 486 t Laufradachse 470 180 3 Achsstummel kpl. (Abb. 8, 8, 11-17)
18 470 198 0 Abstreifer

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indigquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction,

o —



Kriimelpacker (geschl.-Walze) RE 65/205

pE——————y

>

———

=
buc}

S e i e

47 109 %

Abb. Best-Nr. . Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
I, Part-No. Description . Part-No, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 901 135 0 6kt.-Schraube M 16 x 70 18 908 711 1 Bkt.-Muiter NM 12
2 901 133 0 Bkt.-Schraube M 18 x 60 19 912 634 O Spannhiilse € x 16
3 910 512 1 Scheibe 21 x 37 x 3 20 910 892 © Scheibe 40 x 50 x 2
4 512 088 1 Stellstrebe 21 34 602 O Einstell-Rilienkugellager
5 035 1283 2 Zahnscheibe GLE 40 KRRB
6 919 404 0 Kegelgriff 22 919 200 © Kegelschmiernippel
7 514 255 0 Zahnpackerwalze X = 85 23 934 300 O Vierlochflanschgehduse
514 256 0 Zahnpackerwalze, verstirkt X = 124 24 911 545 @ Seagerring 40 x 1,75
11 514 253 1 Abstreiferholm X = 85 25 900 299 © 6kt.-Schraube M 12 x 35
: 514 254 1 Abstreiferholm, verstirkt X = 124 26 900 300 © 6kt.-Schraube M 12 x 40
12 490 423 5 Abstreifer 27 901 132 0 6kt.-Schraube M 16 x 55
490 761 2 Abstreifer, verstirkt 28 515 200 @ Lagerplatte links
13 208 012 0 Bkt.-Mutter M 10 515 201 0 Lagerplatte rechts
14 910 111 1 Federring B 10 29 512 184 0 Verbindung
15 910 60% 0 Schelbe 13 x40 x 3 30 912 641 0 Spannhillse 6 x 30
16 490 886 1 Endabstraifer 31 908 716 1 Bkt.-Mutter NM 16
17 904 753 0 Flachrundschraube M 10 x 30 @@ 934 032 0 Flanschlager kpi. (Abb. 21 + 23)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de ta machine,.ainsi que I'année de construction.



‘Stabpackerwalze RE 65/205

N
\\\\
|
1
]
] j
W7
S
7

~

p
b/ - .
fﬁf’ PN
foS )

/ .

'f‘f#.' ’.’ iy 7 : i
f; E l’ =\ k/ | g"l

A 1 ! ﬁ\.
i (- b
i T | &l
4 i !
I IS

| a

—

S S
SR

/e
7
/
5
i
s £
A
[
T
y /
W
B
-y
Y
g \\\.‘:—1

Abb. Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
Il Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 901 136 Q 6kt-Schraube M 16 x 70 11 919 200 O Kegetschmiernippel
2 901 133 0 Bkt-Schraube M 16 x BO 12 908 711 1 Blkt.-Mutter NM 12
3 810 512 1 Scheibe 21 x 37 x 3 i3 934 300 0 Vierlochflanschgehiiuse
4 512 089 1 Stelistreba 14 911 545 0 Seegerring 40 x 1,75
5 035 123 2 Zahnscheibe 15 900 300 © 6kt.-Schraube M 12 x 40
6 919 404 0 Kegelgriff 16 515 200 O Lagerplatte links
7 514 259 0 Stabpackerwalze 615 201 O Lagerplatte rechts
8 912 634 0 Spannhllse 6 x 16 17 901 132 ¢ Bkt.-Schraube M 16 x 55
g 910 892 O Schelbe 40 x 50 x 2 18 512 194 ¢ Verbindung
10 934 602 © Einstell-Rillenkugelager 19 908 716 1 Bkt.-Mutter NM 16
GLE 40 KRRB 20 912 641 0 Spannhiilse & x 30
@ 934 032 0 Flanschlager kpl. (Abb. 10 + 13)

Bei Bestetlung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

Falal



Walterscheid-Gelenkwetie: W 2400-SC 24-016/021

austauschbar mit

By-Py-Gelenkwelle
DT

(=)

610

far ype: RE 65/180/205/230

- .
L”/,— 6 ' 445 432 0

Abb,  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Baezeichnung

il Part-No. Description 1. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 949 047 0 Gelenkwelle kpl, 23 849 627 0 Kegel-Schmiernippel BM 8 x 1
5 949 974 1 Schutzhilfte, auRen, 550 lang 24 8949 523 0 Rillengabel

6 949 965 1 Schutzhalfte, innen, 550 lang 25 N2 722 ¢ Spannhiilse 10 x 80
11 949 522 ¢ Aufsteckgabel kpl, 26 948 747 0 Profilrohr, 500 lang
12 965 338 0 Schiebsstift kpl. 27 949 785 0 Profilrahr, 500 lang
13 955 339 ¢ Druckfeder 28 949 524 0 Rillengabel

14 9556 336 0 Schelbe 52 949 861 0 Gleitring

21 949 521 0 Kreuzgarnitur 55 8949 852 0 Haltekette

22 911 716 0 Seegerring J 32 x 1,2

LA IR, Rohrldnge anpassen!
R ._._.,o,ls.o_o_o.o. . Sie h e s ei te

230



10

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 24-610L K92/4 1050 Nm

610

fur Type: RE 65/180/205/230

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

1

L”/’S

445 433 0

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

. Part-No. Description Iil. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 949 048 0 Gelenkwelle kgl 22 911 716 0 Seegerring 132 x 1,2
5 949 974 1 Schutzhilfte, auBen, 550 lang 23 949 §27 0 Kegel-Schmiernippel BM 8 x 1
8 949 965 1 Schutzhdlfte, innen, 550 lang 24 949 523 0 Rillengabel

" 949 522 0 Aufsteckgabel kpl. 25 9i2 722 0 Spannhllse 10 x 80
12 955 338 0 Schiebestift kpl. 26 949 747 Q Profilrohy, 500 lang
13 955 339 0 Druckfeder 27 949 765 0 Profilrohr, 500 lang
14 955 336 0 Scheibe 28 948 524 0 Rillengabel

15 949 400 0 Raibkupplung kpl. 52 949 861 0 Gleitring

21 949 521 O Kreuzgarnitur 58 249 852 0 Haltekette

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite




Bestell-Nr, Tafel Abb. Bestall-Nr. Tafel Abb. Bestall-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.
15 082 O & 10 542 087 & 6 21 514 259 D 8 7 908 71t 1 7 18
15 213 2 2 17 £12 089 1 6 24 515 DOR O 2 8 908 711 1 8 12
15 242 D 2 14 512 089 1 7 & 515 1831 1 2. 23 908716 0 4 2
35 122 ? t 4 512 089 1 g 4 515 200 O 7 28 908 716 1 1 6
35 123 2 6 5 512 0%2 O 1 11 515 200 O 8 16 708 716 1 2 12
35 123 2 ? 5 512 093 0 1 8 515 201 0 7 28 08 716 1 6 30
35 123 2 8 S 512 096 1 1 7 515 201D 8 16 708 716 1 7 31
5 238 1 6 29 512 098 D 1 19 900 257 O 5 7 9p8 716 1 8 19
35 268 1 4 3 512 099 O 1 20 900 259 9 1 21 908 727 1 2z 27
35 435 D & 5 512 100 1 5 g °0p 261 0D 5 16 ons 727 1 6 18
35 £36 0 4 35 512 113 3 1 S 900?277 0 (A 15 908 758 O 2 1
35 37 0 4 36 512 114 3 1 5 °Q0 279 O 3 13 908 758 O 3 24
36 D16 3 5 13 512 116 0 1 5 900 281 0 2 18 908 758 O 6 6
63 110 © 2 2 5%2 147 0 3 19 900 281 O 6 10 908 943 O 3 18
63 125 4 1 15 512 148 0 3 19 900 294 D A 12 210 10 0 5 15
97 DBS 7 2 36 512 149 0 3 19 906 296 0 1 25 210 0¥t O 3 12
97 085 7 6 8 512 151 0 3 25 9ph 292 0 1 4 910 012 0 2 5
97 0B6& 1 2 29 512 152 0 3 25 900 298 O 2 14 910 012 O L 11
97 086 1 6 17 512 153 0 3 25 900 299 D 4 34 %10 012 0 6 31
97 O87 O 2 33 512 156 2 2 3 900 299 0 7 25 910 013 O 4 22
97 087 © 6 13 5t2 157 2 ? 28 900 300 ) 1 12 910 111 1 7 14
L7C 180 3 2 40 512 159 1 2 4 900 300 ) 7 26 910 214 1 1 2
470 180 3 6 40 512 1460 1 1 3 9p0 300 3 8 15 910 214 0 3 2
470 181 0 6 7 512 172 0 340 900 315 ) A 23 910 353 2 2 19
670 198 © 6 18 512 173 0 T 40 900 336 1 6 2 %10 St1 0 2 13
490 161 0 3 A 512 174 0 3 40 900 33IR ) 1 1 210 512 1 6 25
498 423 % 7 12 542 194 0 7 29 900 328 ) 3 1 210 512 1 7 3
490 761 2 7?12 512 194 0 8 18 900 386 3 5 12 210 512 1 8 3
49C 886 1 7 16 512 195 0 3 37 opn ave 1 3 35 910 515 0 & 34
490 927 O 3 14 512 198 0 3 1 901 D6D O z 2s 213 518 0 3 17
490 928 O 3 14 514 011 O 2 8 o011 0671 0 6 20 210 609 O 7 15
541 113 0 2 26 514 012 D 2 & 901 080 2 24 210 645 0 3 5
512 001 3 3 28 514 074 1 2 23 901 D8O © b 33 210 727 0 4 31
512 0D4& 2 (4 14 S14 075 1 2 23 901 D89 O 2 7 210 732 D 3 29
512 D05 2 4 21 514 DR8 1 6 28 901 132 0 7 27 910 892 0 7 20
512 006 2 4 6 514 092 D 1 22 901 132 0 8 17 910 892 O 8 9
312 DO7 O 4 7 516 121 1 2 10 901 133 © 6 3 910 912 0 4 37
592 009 2 A 24 S14 146 1 2 5 901 133 0 7 ? 910 914 D 4 37
512 010 2 A 28 514 152 2 z 33 901 133 @ g 2 910 960 O 3 32
512 011 3 & ?5 5t4 153 2 3 11 ¢01 134 0 6 1 910 962 O 3 32
512 012 ¢ 4 33 514 140 Q 3 9 901 135 O 7 1 910 964 0 332
512 017 2 I 16 514 170 D & 26 901 135 0 8 1 911 541 0 4 32
512 019 1 3 20 514 173 0 4 27 901 633 D 4 4 911 545 0 7 24
512 021 © 3 14 514 176 1 2 20 904 534 O & 26 911 545 0 ]

S12 D22 O 5 14 514 178 1 2 15 904 753 0 7 47 211 549 0 3 3D

12 D49 2 3 6 514 184 0O 2 22 906 D40 O 3 7 211 659 0 2 30

512 0SO 1 4 19 594 225 0 1 12 906 040 O 5 g 711 659 D 6 16
512 Bs2 0 4 20 514 242 0 1 24  9D8 D12 O 7 13 711 6%4 0 L 13
512 053 0 4 17 514 243 2 1 24 908 015 O 6 32 21t 716 D g 22
512 054 0 £ 9 514 24R 0O 3 34 908 025 0 5 11 911 716 0O o 22
512 966 1 & 1 S14 249 2 3 38 908 706 O 1 23 212 089 1 1 13
512 067 1 4 1 514 253 1 7 11 908 704 O 5 2 912 113 0 3 22
512 068 1 4 1 514 254 1 7 11 9p8 711 1 1 9 212 539 D 1 17
512 075 1 5 6 514 255 2 ? 7 908 711 1 2 ] P12 633 0 4 16
512 076 O 5 4 514 256 0 7 7 908 711 1 6 27 212 634 D 7 19



Tafel Abb,

Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr.

P12 534 1 B 8 949 521 D 10 21
912 639 0O 2 21 949 522 D 9 11
212 641 D 6 22 P9 522 D 10 11
912 641 0 7 30 249 523 0 g 24
912 541 0 8 20 9649 523 0 .10 24
912 644 0 Z 34 P49 524 0 9 28
912 644 O 6 12 P9 524 O 10 28
912 722 0 Q 25 249 627 O o 23
912 722 G 10 25 949 627 O 10 23
915 356 0 3 26 949 747 D 9 26
947 103 ¢ P4 11 249 74T D 10 26
917 104 © 1 14 D49 765 O 9 27
%1% 003 D 2 37 949 765 O 10 27
%19 003 O 4 38 949 852 0 ? 55
919 003 0 6 9 949 852 O 1 56
219 200 O 7 22 Pa9 861 O 9 52
919 200 0 8 11 D49 861 O 1C 52
919 404 D 6 23 942 965 1 9 6
17 404 D 7 & 247 965 1 10 6
19 404 D 8 6 P49 974 1 9 5
919 203 © 5 5 249 974 1 10 5
021 845 0 5 3 935 336 1 9 14
921 987 1 5 4| 955 336 ) 10 14
922 850 N 1 16 955 338 1) Q 12
925 089 0O 1 10 %55 338 3 10 12
926 101 O 3 40 255 339 ) 9 13
926 101 O 5 16 955 339 ) 10 13
930 136 O P 35

930 136 0 6 11

930 167 0 4 10

230 171 0O 4 8

930 236 O 2 32

930 236 0 6 14

932 107 O 3 31

932 136 0 3 8

932 155 0§ 3 15

932 17% 0 3 27

934 032 O 7 32

934 032 0 8 21

934 300 O 7 23

934 330 9 8 13

934 602 O 7 21

934 602 O B 10

936 574 D L 2%

936 388 2 3 21

936 388 ) 3 36

936 7483 1} 4 18

936 914 0 2 31

236 914 D 6 15

937 712 © 3 23

937 736 0 5 10

G49 047 O 9 1

949 D48 0O 10 1

949 400 D 10 15

949 521 C 9 21






Das Erfolgsprogramm

&

Erntetechnik
Turboméher TA/TF
Scheibenméher AM
Ladewagen
Schneid-Lade- und Dosterwagen Turbo
Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Transporitechnik
Einachs-Drejseltenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer Optimat

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren : ey
KRONErotoren :
TURBOrotoren :
Baukasten\olldrehpfliige

Nutzfahrzeuge
fiir den rationalen Gltertransport

VDV.0.2 -11..87




